Em conformidade com a Lei Federal n°4.320, de 17 de março de 1964 e a 
Lei Complementar Federal n° 101, de 5 de maio de 2000, segue à apreciação 
dessa Casa Legislativa o projeto de lei que "Autoriza o Poder Executivo a 
abrir crédito adicional especial, no valor de R$ 150.000,00 ( cento e 
cinqüenta mil reais), destinados à aquisição de mobiliários e equipamentos 
padronizados para equipar as escola da educação infantil do Programa 
Nacional de Reestruturação e aparelhagem da Rede Escolar Publica de 
Educação Infantil — PROINFÂNCIA, no âmbito do Plano de

[...]

contém outras providências. 

A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas Gerais aprovou, e 
eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° - Fica o executivo Municipal autorizado a abrir crédito adicional especial 
no valor de R$150.000,00 (Cento e cinqüenta mil reais) no Orçamento Municipal, 
Lei Municipal n° 1.605, de 12 de dezembro de 2.011, criando a classificação 
orçamentária a seguir especificada: 

Órgão:02 — Prefeitura Municipal de Entre Rios de Minas 
Unidade: 06 - Secretaria Municipal Educação 
Subunidade: